
 

 

 Prot.n.  Caccuri, 29 Novembre 2019  
 

Ai Docenti interessati 

Al sito istituzionale 

 
 

OGGETTO: Domande di messa a disposizione (MAD) per eventuale stipula di contratti  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 5, comma 6, del D.M.131/2007 recante il Regolamento supplenze personale 
docente; 

VISTO l’art. 9, comma 3, del D.M. 374/2017 contenente le indicazioni per la costituzione delle 
graduatorie di istituto per le supplenze personale docente per il triennio 2017-2020; 

VISTO l’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati personali; 

VISTO l’art. 2-ter del D.lvo 196/2003 come integrato dal D.Lvo 101/2018; 

TENUTO CONTO delle indicazioni operative annualmente impartite dal MIUR relativamente  
all’attribuzione delle supplenze e, in particolare, della nota n. 38905 del 28 agosto 2019;  

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover 
provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con 
personale che si è reso disponibile; 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande 
pervenute; 

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa 
Istituzione Scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella 
stessa e rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse;  

VERIFICATA l’opportunità di una razionale gestione delle domande di messa a disposizione; 
 

D I S P O N E 
 

che le domande di messa a disposizione (MAD) del personale docente e ATA saranno accolte 
tramite e-mail solo ed esclusivamente se ricevute entro il 03 Dicembre c.a. e che 
successivamente a tale data le domande pervenute verranno direttamente cestinate. 

Inoltre, si informa che, con l’imminente attivazione del nuovo sito internet di codesta 
Istituzione scolastica, sarà messa a disposizione degli interessati una modalità informatica di 
presentazione e gestione delle domande, che rappresenterà l’unico canale di acquisizione per 
il corrente e per i prossimi anni scolastici. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Domenico De Luca 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs. 39/93) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CICCO SIMONETTA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 
Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) – Tel. 0984.998075 – Fax 0984.998907 

 E-mail:KRIC821002@istruzione.it  

KRIC821002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009858 - 29/11/2019 - C03 - Graduatorie - U


